КАНИФОЛЬНИНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК № 23
РЕШЕНИЕ
              02.06. 2023 г.                        п. Канифольный                                      № 23-84
О внесении  изменений   в Решение  Канифольнинского  сельского  Совета  депутатов  от  27.12.2022  № 19-73  «О бюджете  Канифольнинского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», сельский  Совет  депутатов РЕШИЛ:
1. Статью 6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и   должностных окладов муниципальных служащих сельсовета, изложить в следующей редакции:
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, увеличиваются (индексируются):

  в 2023году  на 6,3 процентов с 01 июля 2023 года;
  в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1.

 2. Статью 8. Индексация заработной платы работников не отнесенным по должностям к муниципальным служащим, изложить в следующей редакции:

           Заработная плата работников не отнесенным по должностям к муниципальным служащим за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ),   увеличиваются  (индексируются):

  в 2023 году на 6,3 процента с 01 июля 2023 года;

          в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1.

3. Контроль  за  выполнением  Решения возложить  на постоянную комиссию  по финансам и бюджету.

   4. Настоящее  решение вступает в силу  со  дня  его  официального  опубликования в газете «Информационный вестник» Канифольнинского сельсовета и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля  2023 года.
	Председатель Канифольнинского

сельского Совета депутатов

__________________О.Н. Дудина
	            Глава Канифольнинского

            сельсовета

            ____________Т.А. Островень

	  Учредитель

Канифольнинский сельский Совет депутатов
	Адрес редакции издателя: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д.6

Тел. 8(39171-32-1-28
	Устав Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края от 18.10.2001г.
	Информационный вестник отпечатан в Администрации Канифольнинского сельсовета. Адрес: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д. 6

Тираж 20 экз.

Выходит по мере необходимости. Распространяется бесплатно.
	Главный редактор

А.С. Дунденко

                              (12+)